
 
 

 

下村通信 下村町内会会報 令和７年度 第３号

                                                   

令和８年１月２１日発行 

新年あけましておめでとうございます 

下村町内会の皆様 

 

令和８年 午年  

新年あけましておめでとうございます。 

 

昨年は御霊神社の神輿渡御があり和泉町第二公園にて御

旅所を設け無事にお迎えすることが出来ました。又、７

月の夏祭りは地域の皆さんによるチアリーディングはじ

めハワイアンフラダンス、泉区のマスコット「いっず

ん」も登場し夏祭りを楽しみました。 

１１月には恒例の感謝祭・防災フェステバルで「いっず

ん」と共に防災訓練も実施いたしました。皆様の御協力

により楽しいイベントが実施できたこと感謝申し上げます。 

本年は、皆様にとって今まで以上に平和で楽しく健康な日々が訪れることを願います。 

下村町内会運営については、組長はじめ部役員の負担を軽減しながら楽しいイベントを 

進められるよう努力してまいります。今後ともよろしくお願い申し上げます。 

 

小塚詔明 令和８年１月吉日 

電子版回覧板を活用ください 

毎月、組内で案内などを連絡している回覧板ですが、ホームページで電子版としても閲覧で

きるようにしました。見逃してしまった、もう一度確認したいなど、以下の QR コードを

辿って、見ることができます。ご活用ください。 

 

 

  

 2025 年 11 ⽉分 2025 年 12 ⽉分 2026 年 1 ⽉分 



 
 

 

防災フェスティバルを開催しました 

令和 7 年 11 月 16 日に和泉町第二公園にて、下村町内会防災フェスティバルを開催 

しました。スタンプラリーで、防災クイズ、消火器操作、煙体験など行って、芋煮や 

うどん、甘酒なども頂きました。ポン菓子の実演販売もあり、ゲストに、泉区の 

マスコット「いっずん」も参加し、子供達も大喜びでした。秋晴れの休日に、たく 

さんの来場者で大盛況でした。そして、みなさんの防災意識も高まった一日になった 

のではないでしょうか。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
防災フェスティバル当日の様子を動画

にまとめて、視聴者限定で公開中です 

今後のイベント予定 

2 ⽉ 8 ⽇（⽇） 災害安否カード確認訓練 
4 ⽉ 19 ⽇（⽇） 総会 

（2 ⽉ 8 ⽇（⽇）の公園清掃は取り⽌めになりました） 


